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Indledning 
Igen et år hvor vi blev presset af stigende priser på praktisk taget alt! Igen i år besluttede bestyrelsen at sætte de 

planlagte projekter på banen i bero.  

Årets resultat er acceptabelt, primært på grund af den delvise momskompensation vi har modtaget. For at vi kan søge 

om – og få bevilget – delvis momskompensation SKAL vi modtage donationer på min. 200 kr. fra mindst 101 

personer! I forhold til tidligere år er vi langt bagefter, så hvis du ikke allerede har indbetalt din donation, så kan du 

stadig når det       

For ca. 4 år siden søgte vi Favrskov Kommune om at få tilpasset rentesatsen på vores kommunale lån og fik blankt 

afslag. Vi har flere gange forsøgt at få sagen genoptaget, uden det helt store held. Det lykkedes dog at få et par af 

byrådspolitikerne gjort interesserede i sagen så den igen kom på byrådets dagsorden.  På byrådsmødet den 28. 

oktober besluttede byrådet at nedsætte renten på vores to lån til 3% (ca. en halvering) – Tak til Simon Buus Olsen og 

Morten Bang for deres engagement og vedholdenhed. 

Rekruttering og begyndere 
Rekrutterings- og begynderudvalget har sammen med PRO Teamet, Regeludvalget og mange frivillige gennemført 

flere større og mindre aktiviteter. 

Større aktiviteter: 

• Golfens dag 27. april med hjælp fra juniorerne med ca. 30 gæster. 

• Vi har prøvet noget nyt med Familie dag og endda 2 gange. Den 1. juni hvor vi desværre blev ramt af en del 

regn, men alligevel ok besøgt (25-30 pers). 

Det blev gentaget den 31. august med bedre vejr og ca. 40-45 besøgende. 

Vi satser på det giver resultat i den kommende sæson.  

 

• Der har været gennemført kampagner på Facebook med salg af 3 timers besøg. Det har desværre ikke haft 

den store succes. Vi prøver noget nyt i det kommende år. 

• Smilet smitter, Den Sociale turnering blev afholdt den 14. september med en OK tilslutning. 

• 16 Begynderturneringer afholdt i sæsonen med et voksende deltager antal, men der er stadig plads til flere. 

• Hjælp til nye medlemmer på Par 3 banen  

Mindre aktiviteter: 

• Telefonisk kontakt til en del prøvemedlemmer (Status og oplevelse) 

• Mentor ordning hvor nye medlemmer, begyndere og erfarne, kan få hjælp til at komme i gang i Hammel Golf 

Klub. 

• Ny folder til begynderhjælpere, med beskrivelse af etikette og lidt hovedlinjerne omkring regler. 

 

Langt de fleste nye medlemmer har haft en rigtig god oplevelse og er kommet godt i gang med golfen og ikke mindst, 

er blevet godt modtaget i klubben. 

 

STOR tak til alle involverede frivillige for en flot indsats! 

Kvinder og Golf 
Årets udgave af Kvinder & Golf Rekrutterings programforløb med 9 deltagere – lidt færre end sidste år.  

Udvalget er gået i tænke Box for version 2026. Evaluering af de seneste år og vurdering om vi skal lancere en 2026 

udgave. Jette & Anny ydede en super indsats med mange mentorer. 

PRO Teamet 
I forbindelse med sæsonstarten overtog Tobias driften af PRO-Shoppen efter at Søren Eskerod havde drevet den i ca. 

8 år. Ian koncentrerede sig, med stor succes, om kursister fra Nørgaards Højskole og Easiest Swing undervisning af 

1, 2 og 3- dages varighed. 
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Tobias har kunnet fokusere indsatsen på Begynder-, Junior- og Elitetræning, samt individuel træning af 

enkeltpersoner og grupper. Opgavefordelingen og begge proers engagement og dedikation har fungeret upåklageligt. 

Desværre tillader økonomien ikke at vi har 2 fuldtids PRO’er, så efter en del drøftelser blev aftalen at Ian skulle 

fratræde sin fuldtids ansættelse med udgangen af august.  

Ian har et ønske om at kunne forsætte med Easiest Swing kurserne og også gerne undervisning af Nørgaards 

Højskole, så der er aftalt møde om en løsning som gør det muligt, mødet afholdes efter generalforsamlingen. 

Juniorudvalget 
Året er gået rigtigt fint i Juniorafdelingen.  

Sæsonen startede op med den samme gruppe som i 2024, men hen over året er rigtig mange nye juniorer stødt til og 

vi har en meget stor gruppe hver onsdag på især holdet på +10 år. 

Der har været afholdt nogle fine arrangementer igennem året med stor opbakning. Tak for det! 

Så har vi haft enkelte juniorer ude og spille med i juniorturneringer. Dette er et område vi vil anbefale juniorerne at 

deltage i, da det giver god læring og der er plads til alle i D-Tour turneringerne. 

Vi har skaffet sponsormidler via Bilka og samarbejdet med TB Proshop om nyt spilletøj. Det er blevet rigtig godt 

modtaget af juniorerne, der nu har et fælles udtryk til træning og kan repræsentere HGK på flotteste vis. 

Vi ser frem en ny sæson hvor vi skal bygge videre på den flotte udvikling og de mange nye junior medlemmer 

Stor tak til Juniorudvalget for godt arbejde med og for vores juniorer! 

Sportsudvalget 
Hammel Golf klub har i 2025 for første gang haft et Ungdomshold og hele 5 Herre/dame hold med i 

Danmarksturneringen, fantastisk med den store opbakning i trupperne. 

Året startede, traditionen tro med træningslejr og er siden blevet fulgt op med tirsdagstræninger under ledelse af 

Tobias, alt sammen med god tilslutning. Desuden er der opstartet, men hjælp fra et medlem i truppen, et projekt vedr. 

den mentale del af golfen, tak Thomas Møller! 

Foruden tirsdags træningerne har sportstruppen hjulpet til på alle junior træninger hen over året med 2 m/k. pr. gang, 

tak til jer alle, det har været en fornøjelse. 

Men heldigvis har det ikke ”kun” været træning, vi har også spillet en del spændende matcher med hold fra det mest 

af Jylland og minsandten også en enkelt i Kerteminde. 

For vores Ungdomshold var det første gang at HGK deltog i Danmarksturneringen for hold som afvikles samme dage 

som den alm. Danmarksturnering. Dette gav flere tætte opgør, samt en masse læring om at spille under 

pres…specielt på hjemmebane når alle ”de voksne” kom ud for at støtte op. Anstrengelserne kastede en 3. plads i 

puljen af sig, godt gået!  

På Herresiden var vores 3. div. hold havnet i en svær/stærk pulje. Desværre var marginalerne ikke med HGK og 

herrerne må en tur i 4. division i 2026. Anderledes så det ud for vores 2 Herre kval. hold, her har vi til året set en god 

tilgang til truppen hvilket kastede 2 førstepladser af sig i hver sin pulje. Således havde HGK 2 hold med til 

oprykningsspil, dog kan ”kun” et hold rykke op, da hver klub max. må have et hold i hver division. Og missionen 

lykkes, på en dejlig dag i Blåvandshuk sikrede fik vi et hold op i 5 div. Så for næste sæson vil HGK på herresiden 

være at finde i 4. og 5. division samt kval. rækken. 

På damesiden blev det til en 1. plads i puljen for begge hold. 1 div. damer nok en smule overraskende, men 

resultaterne hen over året samt evnen til aldrig at give op gav i sidste ende oprykningsspil mod Silkeborg på neutral 

bane. Desværre blev det, efter flere tætte kampe, til et knebent nederlag på 5-7, og således stadig status som 1 div. 

hold i 2026. 

Vores Dame kval hold skulle i slagsspil i Middelfart og det gik som det skulle   en flot 2. plads i oprykningsspillet 

betyder at vi har et 3. div. hold på dame siden næste år, fantastisk godt gået! 

Så 4 ud af 5 hold endte i 2025 i oprykningsspil, med 2 oprykninger til følge, vi ser spændt frem mod 2026. 
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Til sidst en tak til vores sponserer for at vi kunne stå knivskarpe og ens til vores matcher. 

Tak til: Valueads, Special Montering, Sportstrykkeriet, TB Proshop, HGKgolf       

Sportsudvalget - Regionsgolf 
Hammel Golf Klub deltog med 3 hold. 

Resultat af turneringerne blev som følger 

• B-rækken med Vibeke Damgaard Kingo som holdleder endte på 3. pladsen 

• Superveteran A med Jens Grønning Andersen som holdleder sluttede sidst i puljen 

• Superveteran B med Leo B. Laursen som holdleder blev no. 2 i puljen 

Tak for indsatsen til holdledere og deltagere i Regionsgolf 2025! 

Regionsgolf er en fin mulighed for at teste sine færdigheder ud i hulspil og møde golfspillere fra andre klubber i 

hyggelig kappestrid om hvem der er bedst på dagen. 

Måske er det noget for dig at deltage i næste sæson – hold dig endelig ikke tilbage, men kontakt holdlederne. 

Turneringer 
I 2025 er der gennemført 9 forskellige turneringer med stor opbakning af klubbens trofaste sponsorer i alt 624 

medlemmer deltog i turneringerne. 

Tak til Magnus Frisch, Bjørn Herretøj, Hadsten Optik, TB ProShop, Carlsberg, Sparekassen Kronjylland, & WAGC for 

opbakning og sponsorat. 

Udover klub turneringer fik vi i 2025 tildelt afvikling af DM for U16 & U23. Danmarks Mesterskabet forløb fantastisk 

med flot vejr og banen sat skarpt op. Sekretariatet fik så mange positive kommentarer fra deltagerne og naturligvis 

flere forældre (U16 måtte jo have en chauffør).  

Én forældre var inde og skamrose mesterskabet. ”Man føler sig velkommen straks man træder ind i klubhuset, alle er 

smilende og servicemindede. Banen fantastisk med lækkert layout og udfordrende”. Få minutter vendte han tilbage og 

sagde ”Jeg har én klage – IKKE fair der er så langt fra Kokkedal Golf Klub til Hammel Golf Klub – næste gang jeg 

kommer til Jylland bliver det med Fars golfudstyr  í bagagen, så må sønnens blive hjemme.” Sekretariatet har lovet at 

arbejde med klagen.” 

Café 19 
Lukkede ned primo i november 2025 – dog åben i december til Juleturnering. Åbnede igen den 1. marts. I 

højsæsonen har cafeen været åbent 9-10 timer om dagen. 

Udover de mange forskellige klubarrangementer i forbindelse med turneringer og måneds afslutninger, har der i 

cafeen været afholdt Runde fødselsdage og Konfirmation samt mødeaktiviteter med forplejning. 

Som nyt tiltag i 2025 har der været et super samarbejde mellem Herre- og Dameklub. I forbindelse med 

månedsafslutning har repræsentanter fra de to klubber kørt en tur med servicevognen med lidt sødt og måske med en 

lille skarp. Meget populært blandt KiK medlemmer. 

Lone og pigerne har ydet en fantastisk indsats og sat omsætnings rekord med 2.133.000 mod 2.046.000 sidste år  

Men der er altid plads til forbedringer så har du forslag eller ønsker som kan være med til at gøre det endnu bedre, så 

kom ud af busken send dem til cafe19@hammelgolfklub.dk! Måske din livret som dagens ret! 

En stor tak til Lone, Poul og pigerne for det store engagement og fornemme arbejde i Café19. 

XL Golf 
I 2025 er der lidt flere medlemmer i de 8 klubber som har benyttet sig af tilbuddet. Totalt er der 1.629 XL-golfere 

fordelt på de 8 klubber og HGK er stadig den klub hvor der er flest XL-Golfere – hele 328. 

Det samlede antal spillede runder er – til og med september – 17.361, af dem er de 3.223 (18,6%) spillet i Hammel.  

mailto:cafe19@hammelgolfklub.dk
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Som nævnt sidste år så er der en del XL Golfere som spiller mange runder på én (eller to) af de andre baner!  

Det har ført til at forslaget om at begrænse det antal runder som XL-medlemskabet giver ret til at spille på hver af de 

andre baner er blevet vedtaget! Antal runder pr. bane sættes til 15 runder pr. XL-klub svarende til maksimalt 105 

runder! 

Så vil du tilmeldes for kalenderåret 2026 skal du sende en mail til xlgolf@hammelgolfklub.dk med dit medlems-

nummer, så sender Poul dig en faktura og når den er betalt, har du adgang til XL Golf i hele kalenderåret 2026. 

Et XL Golf medlemskab er den helt rigtige Julegave til Golferen der har alt – så kontakt Poul så hjælper han med et 

gavebevis – også hvis gaven er til dig selv      . 

Baneservice 
HGK Baneservice har igen i 2025 gjort en forskel. Der er kørt service vogn i golfsæsonen med stor succes, og rigtig 

mange positive kommentarer. Under ledelse af Jens Nickelsen har den røde servicevogn kørt trofast lørdage og 

søndage. 

Mange kopper kaffe, øl/sodavand og chokolade blev serveret sammen med baneservice og lune pølsehorn. 

Jens Nickelsen er allerede i gang med planlægning af vagtplan. 

Tak til hele teamet for veludført arbejde. 

Banen 
Sjældent har vi gennem en golfsæson fået så meget positive feedback fra medlemmer og gæster. Både verbalt, og på 

Golf Spilleren i Centrum 

Vores Greenkeeper Team har arbejdet benhårdt gennem året. Vi har været begunstiget af godt vejr med god 

kombination af nedbør og sol/varme. Andre klubber vi er i dialog med, har været plaget af svampe angreb på green. 

Det har vi heldigvis ikke oplevet. Samtidig med daglige pleje af banen har vores teamet fundet tid til renovering af 

nogle teesteder og greenområder. 

Projekt ”Nyt sand i bunkers” blev gennemført af Greenkeeper teamet og er blevet godt modtaget af så godt som alle 

spillere. 

Vi har også kørt test med robot klipper, bla. på hul 10 og 12 – Bestyrelsen arbejder videre med økonomien i en robot 

løsning. Dialog med andre klubber der er i gang, og dialog med forskellige leverandører med deres forslag til 

løsninger. 

Skiftet tee-steds navngivning fra farver til numre blev desværre ikke gennemført – primært fordi kontrolopmålingen 

viser ret store afvigelser i forhold til de nuværende. Planen er at der laves en ny – skrivebords – rating med de nye 

længder, herefter navngives tee-stederne og nye markeringer gøres klar til den nye sæson. 

PR- & Infoudvalget 
I sæsonen 2024-2025 udkom banebryderen i alt 10 gange, hver gang med information og små historier.  
 
Løbende gennem året er der ugentlige opdateringer på Facebook – med friske billeder fra banen. Aktiviteter på banen 
og relevante informationer. 
 
Vores Facebook sider er besøgt 374.133 gange af 52.130 unikke besøgende = stor interesse fra medlemmer og 
besøgende. Henvendelse fra naboklubber om fif og input til hvad HGK gør. De har registreret væsentlig mindre 
aktivitet. Kan have noget at gøre med manglende opdateringer, f.eks. Sne billeder midt sommer. 
 
Plus ikke at forglemme HGK hjemmeside, som flittigt bliver brugt. I perioden 1. oktober 2024 og frem til 30. september 
2025 har 15.850 personer besøgt www.hammelgolfklub.dk – dvs. unikke besøgende. Totalt er besøgstallet 81.250. 
Dvs. over 80 % af de besøgende vender tilbage. Hver besøgende ser godt 3 sider i løbet af de 2:25 minutter de er på. 
Hovedparten af de besøgende er naturligvis fra Danmark, men der er også besøg fra England, USA, Sverige, Norge, 
Island, Finland, Italien m.fl. 

  

mailto:xlgolf@hammelgolfklub.dk
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Sponsorudvalget 
Det er stadig en stor udfordring at hverve nye sponsorer til foreninger generelt, det mærker vi også i Hammel Golf 

Klub.  

Dog har vi i slutningen af 2024 haft succes med en ny form for sponsor profilering – de første kan allerede ses på 

greenkeeper gården og bagrummet mod hul 18. Salget går godt og vi forventer øget aktivitet for 2025. Tak til Gert 

Fogsgaard Jensen & Poul Ditlev for aarbejdet 

Klubben har, primært via Klub i Klubben, rigtig mange mindre sponsorer, der bidrager til præmiebordene f.eks. i form 

af virksomhedens merchandise, vin eller lign. Alt sammen noget som er med til at holde turneringsfee nede og gøre 

præmiebordet lidt mere spændende. 

Stor tak til alle vores trofaste sponsorer for at de stadig støtter Hammel Golf Klub – vi håber at de vil fortsætte 

opbakningen i 2025. 

Klubber i Klubben 
Der er stadig stor aktivitet i de forskellige Klubber i Klubben. Totalt er 333 medlemmer af en eller flere af KiKerne – det 
er ca. tredjedel af alle medlemmer. 
 
De velfungerende klubber i klubben er et stort aktiv for Hammel Golf Klub, et aktiv som bidrager til det gode klubliv 
som vi er kendt for. Samtidig er de en gylden mulighed for hurtigt at få nye medlemmer integreret i klubben. Alle tre 
KiK’er har udarbejdet informationsmateriale og programmer som vi udleverer til alle nye medlemmer både begyndere 
og de som kommer fra andre klubber. Kender du et nyt medlem, så sørg lige for at han/hun har fået informationen. 
 
Stor tak til bestyrelserne for det store arbejde de lægger i de respektive Klubber i Klubben. 

 

Tak 
Jeg nævner det hvert år, men det er fordi det er en vigtig pointe - Hammel Golf Klubs er en forening! 
 
Det betyder blandt andet at medlemmerne engagerer sig i klubbens arbejde og stiller op når der er behov for en 
frivillig indsats. Heldigvis er der rigtig mange som bidrager, men det er ikke en selvfølge! 
 
Derfor – en stor tak til alle som har ydet en frivillig indsats i den forgangne sæson. 
 
Uden jeres engagement og villighed til at stille op når der er behov for hjælp ville det ikke være muligt at gennemføre 
de mange aktiviteter vi tilbyder vores medlemmer. 
 
HUSK: ”Uden frivillige ingen forening”. 
 
Jeg vil slutte med at takke alle vores medarbejdere (ingen nævnt - ingen glemt). Med jeres engagement og store 
indsats bidrager i til at både medlemmer og gæster altid har en god oplevelse når de kommer i Hammel Golf Klub. 
 
 
Kim Bjerregaard 


